1-65
Electroválvula
Válvula de proceso
Unidad de aire
Presostato
Equipos auxiliares
Válvula piloto y m
ecánica

Peso 96 g 132 g 142 g
MVSY ─ 188M ─ 5B3 ─ G
Ejemplo de pedido de placa base
MODELO
PLACA BASE
5B: 5 puertos (para E/S del cuerpo)
5M: 5 puertos (para montaje en placa)
NÚM DE
ESTACIONES
1, 2, 3...
TIPO DE ROSCA
En blanco: Rosca Rc
G: Rosca G
NPT: Rosca NPT
* Misma placa base que MVSY.
MVDY ─ 100 ─ WA2J2
MODELO
Ejemplo de pedido de cable
VOLTAJE
A2: AC220V(50/60)Hz
A1: AC110V(50/60)Hz
D: DC24V/12V/6V
J: Tipo JPC
LONGITUD
DE CABLE
En blanco: 500mm
1: 1000mm
2: 2000mm
3: 3000mm
CABLE
MVSY ─ 188M ─ 4E2C ─ □ ─ AC110 ─ H1 ─ G
Ejemplo de pedido de una válvula
MODELO ANCHURA
DEL CUERPO
VOLTAJE
AC220V(50/60)Hz
AC110V(50/60)Hz
DC24V
DC12V
4: 4 vías
   (5 puertos)
En blanco: Tipo E/S
del cuerpo
M: Tipo placa base
TIPO DE ROSCA
En blanco: Rosca Rc
G: Rosca G
NPT: Rosca NPT
(Solo para tipo E/S
del cuerpo)C: Centro cerrado
P: Centro de presión
R: Centro a escape
(Sólo para el tipo 4E2)
Precaución
Prohibido hacer fuerza en la bobina al ajustar el racor.
CONEXIÓN ELÉCTRICA
D: Conector DIN L: Conector DIN
con indicador LED
W: Cable conductor H: Enchufe Horizontal
longitud de cable: 500mm con indicador LED
Longitud de cable
─ 500mm
1 1000mm
2 2000mm
3 3000mm
* Longitud de cable sólo para
  "H: Conector Horizontal".
ELECTROVÁLVULA
* Mismo cable que MVDY.
* Solo para "H: Conector
Horizontal".
* Consulte las páginas 1-21
para las especificaciones.
En blanco: Tipo E/S
del cuerpo
M: Tipo placa base
* No continúe energizando durante aproximadamente 30 minutos o más.
E1: Solenoide Monoestable
E2: Solenoide Biestable
En blanco: Estándar
Q: Respuesta rápida
(Consumo de energía,
consulte las especifi-
caciones)
TIEMPO DE RESPUESTA
1-66
MVSP-188 Dimensiones
Características de caudal
MVSP-188-4E1/4E2